Actualmente el Titulo de la Clase asignada para el Tecnico de 
Emergencias Medicas esta incluido dentro de la escala numero siete 
(7) del Plan de Clasificaci6n y Retribuci6n del Servicio de Carrera del 
Municipio de Ceiba. La cual comienza con un sueldo base de mil 
trescientos cinco ($1,305.00) d6lares hasta su maximo que son mil 
ochocientos ochenta y cuatro ($1,884.00) d6lares. 

PORT ANTO: ORDENESE POR LA LEGISLA TURA MUNICIPAL DE CEIBA, 
PUERTO RICO, LO SIGUIENTE: 

SECCION lRA.: Erunendar la Ordenanza Numero 34, serie 2007-2008, segu.n 
erunendada, la cual estableci6 el "Plan de Clasificaci6n y Retribuci6n 
de los servicios de carrera y confianza del Gobierno Municipal de

[...]

Ceiba, Puerto Rico", a los fines de reasignar la escala salarial del 
Tecnico de Emergencias Medicas. 

SECCION 2DA: Se autoriza la reasignaci6n del Titulo de Clase de Tecnico de 
Emergencias Medicas a la escala numero trece (13). La cual comienza 
con un sueldo base de mil quinientos ochenta y tres ($1,583.00) 
d6lares hasta su maximo que son dos mil doscientos ochenta y nueve 
($2,289.00) d6lares. 

SECCION 3RA: Se autoriza a la Oficina de Recurses Humanos del Municipio de 
Ceiba a reasignar la escala para Titulo de Clase de Tecnico de 
Emergencias Medicas, en cumplimiento con las disposiciones 
establecidas en la Ley 107-2020, seglin enmendada, conocida como el